
АДМ ИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 декабря 2016 года № 596

Об установлении тарифов на тепло
вую энергию, поставляемую акцио
нерным обществом «Барнаульская 
генерация» теплоснабжающим, теп
лосетевым организациям, приобре
тающим тепловую энергию с целью 
компенсации потерь тепловой энер
гии на территории муниципального 
образования город Барнаул Алтай
ского края, на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Ре
гламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и от
мене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», приказом Феде
ральной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Мето
дических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере тепло
снабжения», постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 
№ 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского края по гос
ударственному регулированию цен и тарифов», на основании решения 
правления управление Алтайского края по государственному регулирова
нию цен и тарифов реш ило:

1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляе
мую акционерным обществом «Барнаульская генерация» (ОГРН 
1122224002317, ИНН 2224152758) теплоснабжающим, теплосетевым орга
низациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь 
тепловой энергии на территории муниципального образования город Барна
ул Алтайского края, с календарной разбивкой согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют 
с 01.01.2017 по 31.12.2017.

.3. Решение управления Алтайского края по государственному регули
рованию цен и тарифов от 30.11.2015 № 628 «Об установлении тарифов на



2

тепловую энергию, поставляемую акционерным обществом «Барнаульская 
генерация» теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретаю
щим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии на 
территории муниципального образования город Барнаул Алтайского края, 
на 2016 год» признать утратившим силу со дня вступления в силу настоя
щего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017.
5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-



2
Приложение
к решению управления Алтайского 
края по государственному регули
рованию цен и тарифов 
от 16 декабря 2016 года № 596

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую АО «Барнаульская генерация» 
теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии

на территории муниципального образования город Барнаул Алтайского края, на 2017 год

№п/п
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением
Острый и 
редуциро

ванный пар

1 АО «Барнаульская 
генерация»

Тариф на тепловую 
энергию 2017 от 1,2 до 2,5 

кг/см2
от 2,5 до 
7,0 кг/см2

от 7,0 до 
13,0 кг/см2

свыше 
13,0 кг/см2

одноставочный 
руб./Г кал

с 01.01.2017 по 30.06.2017 672,49 - - - - -
с 01.07.2017 по 31.12.2017 653,74 - - - - -

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - - - - -

ставка за содержание 
мощности, тыс. руб. 

/Гкал/ч в месяц

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - - - - -


